
l

Smlouva o dílo
Uzavřená dle ustanovení §2586 a následujících NOZ.

I.Smluvní strany:
Objednatel: Obec Újezd

Újezd 5
671 40 Tavíkovice

IČO: 00637645
Zástoupce: Pan Josef Kazdera - starosta obce

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

( dále jen objednatel)

" a

Zhotovitel: D-f V STAVOS s.r.o.
Rouchovany 57
675 57 Rouchovany

IČO: 46967044
DIČ: CZ46967044

Zástupce: Doležal Květoslav - jednatel společnosti
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

~

Il.předmět smlouvy:
2.1. Předmětem smlouvy je Zhotovení stavebních prací na akci ,,vodovod Újezd -
zdroj,úpravna vody,vodojem",dle projektové dokumentace @řäcované f.AQUAPROjEKT
2.2.Provedení veškerých stavebních a montážních prací,které zahrnují kompletní stavbu dle
zadání.
2.3.Zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně nákladů na údržbu a pořádek po dobu montáže.

III.Čas plnění:
3.1.Zhotovitel se zavazuje ke splnění následujících termínu:

zahájení prací 12.5.2020
ukončení prací 26.6.2020

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavbyjejí vyklizení a podepsání
předávacího protokolu.
3.2.Při pozdějším zahájení prací zapříčiněných objednatelem se termín dokončení prodlužuje o
stejný počet dnů,o kolik se pozdrží zahájení prací.
3.3.Sjednaná lhůta se prodlužuje o tolik pracovních dnů,o kolik pracovních dnů byly práce ke
zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele,nebo byly důvodně přerušeny pro okolnosti ležící
na straně objednatele.
3.4.Sjednaná lhůta se prodlužuje také o tolik dnů,o kolik byly práce ke Zhotovení díla přerušeny
z rozhodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů nebo působením vyšší moci.Orgány



činnými podle zvláštních předpisů se rozumí zejména orgány vykonávající státní stavební dohled
a dále orgány,které mohou dát podnět k zastavení prací,zejména orgány hygienické
služby,požámí ochrany a ochrany životního prostředí,nejde-li o důvody na straně zhotovitele.
3.5.Termín dokončení se může posunout i v případě prováděných prací nad rámec smlouvy.

0

IV.Cena díla:
4.1.Cena díla v dohodnutém rozsahu ČIjI této smlouvy činí
Cena bez DPH 431.194,67KČ
DPH 15% 90.551,00KČ
Cena včetně DPH 521.746,00KČ

Tato cena se sjednává jako nejvýše přípustná za komplexní dodávku v rozsahu daném oceněným
položkovým rozpočtem (nedílnou součástí smlouvy) a zadáním objednateleje závazná a obsahuje
veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla včetně nákladů souvisejících uvedených ČIjI.
4.2.Součástí ceny je rovněž:
- zajištění a kompletace nutných zkoušek a revizí dle platných předpisů a ČSN (případně jiných
norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů.
4.3.Obě strany se dohodly,že sjednaná cena může být změněna pouze za následujících podmínek:
a)dojde-li v průběhu stavby ke změnám daňových předpisů nebo odvodů majících vliv na cenu
díla
b) bude-li objednatel požadovat i provedení jiných prací či dodávek nad rámec výkazu výměr,
který je součástí zadávací dokumentace
C) nebudou-li provedeny práce v celém rozsahu
4.4.Veškeré vícepráce vyvolané v průběhu realizace stavby je zhotovitel povinen projednat se
zástupcem objednatele.jejich provedení musí být projednáno a odsouhlaseno
objednatelem.Případné méně práce budou důvodem k odpovídajícímu snížení ceny díla.
4.5.Pro platnost víceprací a méněprací je vždy zapotřebí dohoda obou smluvních stran formou
dodatku ke smlouvě.
4.6.Cena stavebních prací provedená nad rámec či pod rámec této smlouvy bude stanovena na
podkladě soupisu provedených a objednatelem odsouhlasených prací metodou použitou při
zpracování nabídky.Při oceňování víceprací vzniklých v průběhu realizace díla,bude použito
stejných jednotkových cen jako při zpracování nabídky.
4.7.Dodavatel není oprávněn práva,povinnosti a závazky ze smlouvy podstoupit třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

V.Platební podmínky:
5.1.Provedené práce budou hrazeny na základě faktury vystavené zhotovitelem dle soupisu
skutečně provedených prací schválených objednatelem,a to jednorázově do 15-dnů po řádném
předání díla.
5.2.Objednatel zálohy neposkytuje.

VI.Staveniště:
6.1.Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosto práv třetí osoby.
6.2.Objednatel zabezpečí pro Zhotovitele možnost napojení na odběr elektrické energie a vody.

~

~
"



6.3.Současně s předáním staveniště předá objednatel plochu pro zřízení staveniště,pokud bude
zřizováno.
6.4.Zhotovitel je povinen vyklidit a upravit do původního stavu staveniště do S-dnů po odevzdání
a převzetí díla.

0

VIl.Provádění díla:
7.1.Zhotovitel splní svoji povinnost provézt sjednané dílo v rozsahu ČIjI jeho řádným ukončením
a předáním předmětu díla objednateli v místě jeho provádění.
7.2.Zhotovitel povede na stavbě stavební deník.Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za
změnu smlouvy,ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.Objednatel se
vyjádři k zápisům zhotovitele obvykle do tří pracovních dnů.
7.3.Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
7.4.Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatele mající
příslušnou kvalifikaci.Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání

_ objednatele předložit.
— 7.5.Zhotovitel dílo provede v souladu s ČSN a k tomu odpovídajícími technologickými předpisy,bezpečnostními předpisy,bude dodržovat veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky

s přihlédnutím norem ISO 9000,které se týkají jeho činnosti.
7.6.Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí,nedba1osti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona,ČSN nebo
jiných noremje zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
možné tak finančně uhradit.Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
7.7.Zhotovitel svolá nejméně jednou za 14dnů kontrolní den k projednání průběhu
stavby.Termíny kontrolních dnů budou zapsány ve stavebním deníku.
7.8.Zhotovitel provede potřebná opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na prostředí
stavby.

VIII.Kontrola provádění díla:
8.1.Objednatelem určený technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném
rozsahu a je přitom oprávněn vstupovat na staveniště a na pracoviště zhotovitele.Technický dozor
potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení části díla.

'-— 8.2.Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací,které v dalším postupu
" budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými nejpozději 3pracovní dny předem.Neučiní-li takje

povinen na žádost objednatele odkrýt práce,ktcré byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými
na svůj náklad
8.3.Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděné dílo,o průběhu kontroly bude sepsán protokol
s uvedením data kontrolního dne,zúčastněných osob a kontrolovaných stavebních prací-soupisem
prací,zjištěnými nedostatky,dohodnutým dalším postupem,případně připomínkami zástupců
sinluvních stran.Zápis z kontrolního dne bude opatřen podňisj' zúčastněných osob.
8.4.Zhotovitel se zavazuje,že bude respektovat rozhodnutí oprávněných pracovníků objednatele a
rozhodnutí dotčených orgánů státní správy.Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv
škoda,nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.



\
4¶

IX.Předání a převzetí díla:
9.1.Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení prací.Zhotovitel je
oprávněn provézt a předat dílo před sjednaným termínem dokončení.Neipozději 3-pracovní dny
předem oznámí zhotovitel osobě oprávněné objednatelem jednat ve věcech technických zápisem
do stavebního deníku datum a hodinu,kdy dílo předá. ,
9.2.Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka.Po provedené
prohlídce bude dílo:

a)objednatelem převzato bez vad,a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude
sepsán zápis

b)ohjednatel dílo nepřevezme,protože má vady nebo nedodělky bránící jeho užívání a tedy
není dokončené.O odmítnutí převzetí bude sepsán oběma stranami zápis.
9.3.Dílo bude po dokončení objednateli předáno v celém rozsahu dle ČIjI.
9.4.Za ob!iednatelc převezme dílo osoba oprávněná jednat.

P

X.Záruka za dílo:
10.1.Zhotovitel přebírá záruku za dílo 60-měsíců
Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady,které objednatel zjistil,a které včas reklamoval.Záruka
se nevztahuje na běžné vady způsobené opotřebováním.Záruční lhůta začíná běžet dnem podpisu
protokolu o předání a převzetí díla ze strany objednatele.
10.2.Zhotovitel je povinen během záruční 1hůty,na svou odpovědnost a náklady,odstranit
prokazatelné vady z viny zhotovitele neprodleně a bezplatně a to na základě oznámení
vad,provedeného objednatelem písemnou formou nejpozději do 10 dnů po jejich zjištění nebo
v dohodnuté době.Nenastoupili zhotovitel k odstranění oprávněné reklamované vady ani do
14dnů po obdržení reklamace,má objednatel právo zadat odstranění vad jiné organizaci a
zhotovitel je povinen vzniklé náklady uhradit.
10.3.Zhotovitel zodpovídá za to,že předmět smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy,a že
po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
10.4.Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody,které způsobil v souvislosti s prováděním
díla na majetku objednatele a majetku sousedů.
10.5.Objednatel se zavazuje,že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím
zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle ČI.1 této smlouvy
s popsáním vady a jakým způsobem se projevuje.

XI.Majetkové sankce:
l l.l.Smluvní strany se dohodly,že mohou být uplatněny oprávněnou stranou z titulu neplněni
výše uvedených závazků z této smlouvy tyto pokuty:
l ].].j .Objednatel bude oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za
každý započatý den prodlení s termínem dokončení dílá. ' '
11.1.2.Pokud zhotovitel nezahájí odstraňování oprávněně reklamovaných vad nebo nesplní
dohodnutý termín odstraňování reklamovaných vadje povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,-kč za každý den,o který nastoupí později nebo nesplní dohodnutý termín
odstranění vad.
l l.l.3.Staveniště bude zhotovitelem uvolněno,vyklizeno a uvedeno do původního stavu
nejpozději do 3dnů po předání a převzetí dila.V případě nesplnění tohoto termínu zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-kč za každý den prodlení.



ll.1.4.Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody vzniklou nesplněním
smluvních povinností.
11.1.5.Zhotovitel bude oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení
objednatele s úhradou daňových účetních dokladů ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za
každý den prodlení.
11.2.Započtení smluvní pokuty oproti částkám,které druhá strana oprávněně požaduje za plnění
závaZku z této smlouvy je nepřípustné

XIl.ZvláŠtní ujednání:
12.1.Všechny právní vztahy,které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy,se
řídí právním řádem České republiky a Občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy.
12.2.Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným oběma stranami potvrzeným ujednáním,výslovně
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou
smluvních stran.jiné zápisy,protokoly a pod.se za změnu smlouvy nepovažují.

" 12.3.Zrušit smlouvu lze pouze písemnou formou a to vzájemnou dohodou smluvních stran.
12.4.Obě smluvní strany prohlašují,že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem
smlouvy souhlasí.Současně prohlašují,že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.
12.5.Smlouva bude vyhotovena ve dvou výtiscích,z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden
zhotovitel.

V Horních Kounicích dne 11.5.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:



položkový rozpočet ,

Zakázka: Újezd - stavební úpravy,zdroj vody,úpravna a vodojem
Újezd

Zhotovitel: D+V STAVOS s.r.o. IČO: 46967044
Rouchovany 57 DIČ: CZ46967044

67557 Rouchovany

Objednatel: IČO:
DIČ:

Vypracoval: Doležal

Rc" "is ceny "

mHSV 422 894,67

PSY 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 8 300,00

Ostatní náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro zákíadní DPH: 21 % 431 194,67 CZK

Základní DPH 21 % 90 551,00 CZK

Zaokmhlení: 0,33 CZK

C" celkem: 521 746,00 "'
—:y

"

Rouchovany

Místo

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel'



Rekapitulace dílů . ·
Číslo Název

1 Zemni práce
2 Základy,zvláštni zakládáni
5 Komunikace
8 Trubní vedení
90 Připočty
91 Dop|ňujÍcĹ práce na komunikaci
VN Vedlejší náklady
Celkem:

Typ dílu Celkem Hmotnost
HSV 99 820,26 15,30000
HSV 31 196,40 19,30110
HSV 139 290,61 164,96816
HSV 47 400,00 7,18266
HSV 68 543,40 2,85500
HSV 36 644,00 19,71420

rVN 8 300,00 0,00000
431 194,67 229,32112

Zpracováno programem RTS StaVte1+



. Číslo

jíl: 1
1 121 10-110D.R00
2 122 10-1101,R00
3 122 20-1401,R00
4 132 20-1110,R00
5 133 20-1101,R00
6 133 20-1109.R00
7 133 30-1101,R00
8 133 30-1109.R00
9 139 60A102.R00
10 162 40-1102.R00
11 166 10-1101.R00
12 16710-1101.R00
13 17510-1101.RT2

14 181 30-1101.R00

Název

Zemní práce
Sejmutí ornice, pI. do 400 m2, přemístěni do 50 m
Odkopávky nezapažené vhor. 2 do 100 m3
Vykopávky v zemniku v hor. 3 do 100 m3
Hloubeni rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ
Hloubeni šachet v hor,3 do 100 m3
Příplatek za lepivost - hloubeni šachet v hor.3
Hloubeni šachet v hor,4 do 100 m3
Příplatek za lepivost- hloubeni šachet v hor,4
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3
Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 2000 m
Přehození výkopku z hor,1-4
Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3
Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny, s dodáním štěrkopísku
frakce O -22 mm
Rozprostření omice, rovina, ti. do 10 cm do 500m2

Díl: 2 Základy,MáštMzakládáni
1 215 90-1101.RT5 Zhutněni podbži z hornin nesoudržných do 92% PS, vibrační
= deskou
~.16 273 31-3621,R00 Beton základových desek prostý c 20/25

17 275 31-3621.R00 Beton základových patek prostý c 20125

MJ Množství CenalMj

m3 21,2000 93,00
m3 58,7600 121,00
m3 19,0000 172,00
m3 43,0000 480,50
m3 6,0000 1 428,00
m3 6,0000 200,50
m3 5,00,00 1810,00
m3 5,0000 321,00
m3 2,8000 1 220,00
m3 80,8000 123,00
m3 53,7600 162,50
m3 80,8000 156,00
m3 9,0000 844,00

m2 88,0000 46,50

4

m2 106,0000 99,60

m3 1,5000 2700,00
m3 6,1440 2700,00

Díl: 5
18 564 76-1111.R00
19 583-319002R
20 564 83-1111,R00
21 583-317035R
22 596 21-5040.R00
23 596 29-1113.R00
24 592-45266R

Díl: 8
25 893 21-5121,R00
26 899 00-0001,RAO
2" 817 31-4111.R00
2,=' 899 62-3161.R00
2Š"" 871 31-3121.RT2

Komunikace
Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,t1. 20 cm m2
Kamenivo těžené frakce 32/63 jihomor. kraj t
Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušt'ky 10 cm m2
Kamenivo těžené frakce 0/32 C Obmoucký kraj t
Kladeni zámkové dlažby ti, 8 cm do drtě tí. 4 cm m2
Řezání zámkové dlažby ti, 80 mm m

Dlažba BEST KLASIKO barevná 20X10X8, povrch STANDARD m2

Trubní vedeni
Šachtice domovní vodovod. z betonu, do 0,75 m3 m3
jímka odpadnl,plast m3 OP
Montáž betonových útesů s hrdlem ON 150 kus
Obetonováni potrubí nebe zdiva stok betonem C20/25 m3
Montáž trub z plastu, gumový kroužek, ON 150, včetně dodávky m
trub PVC hrdlových 160x4,0x5000

106,0000 195,50
40,2800 415,50

106,0000 143,50
20,1400 305,50

106,0000 268,00
41,0000 241,00

117,0000 360,50

1,2000 8 335,00
2,7000 7870,00
1,0000 933,00
0,3500 2880,00

37,0000 384,00

Cena

99 820,26
1 971,60
7109,96
3268,00

20661,50
8568,00
1 203,00
9050,00
1 605,00
3416,00
9938,40
8736,00

12 604,80
7596,00

4092,00

31 196,40
10 557,60

4 050,00
16 588,80

139 290,61
20 723,00
16 736,34
15 211,00
6152,77

28 408,00
9881,00

42178,50

47 400,00
10 002,00
21 249,00

933,0C
1 008,00

14 208,00

Díl: 90 Připočty
30 900 10-0002.RAO Oploceni z pop|astovanéhQ pletiva, ocelové sloupky 100 m
31 553-42604R Branka ocelová h = 1800 mm š = 1000 mm, 2 sloupky, kus

čtyřhranné pletivo, FAB
32 553-42653R Brána ocelová h = 1800 mm š = 3000 mm, 2 sloupky, čtyřhranné kus

pletivo, FAB

Díl: 91 Doplňujľci práce na komunikaci
33 917 86-2111,RÝ4 Osazeni lež. obrub.bet. s opěroujože z C 12/15, m

vč.obřub.nájezd.náběh.CSB H 15/25 1000/150/150-250
34 917 76-2111.RT5 Osazení stoj. obrub, bet, s opěrou,lože z C 12/15, včetně m

obrubniku ABO 10 100/10125

68 543,40
0,5300 95780,00 50 763,40
1,0000 6110,00 6110,00

1,0000 11 670,00 11 670,00

36 644,00
8,0000 566,00 4 528,00

74,0000 434.00 32116.00

Díl: VN vedlejší náklady
35 005 11-1020.R Vytyčeni stavby

8300,00
Soubor 1,0000 2000,00 2 000,00

Zpracováno programem RTS Stavite1+



Poř. Číslo Název
36 005 11-1021.R Vytyčeni inženýrských síti
37 005 12-1010.R Vybud0vánÍzařízeni staveniště

MJ Množství Cena/Mj Cena \ ,\,
Soubor 1,0000 1 500,00 1 500,00 .
Soubor 1,0000 4 800,00 4800,00

Y

'4~

Zpracováno programem RTS Stavite1+


